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DREJTORIA E PËRGJITHSHME 

Drejtoria e Demeve Motorrike e Vullnetare 
Zyrat Qëndrore: Rr. Donika Kastrioti, Vila 9/1, Tiranë,Tel. +355 42 263490, Tel. /Fax. +355 42 263486, e-mail: info@ansig.al  

                                                                                                                                
Tirane , më ___.___.202__ 

                                                                  
K Ë R K E S Ë 

( Për dëmshpërblim dëmi motorrik  TPL / REA/KASKO ) 

 
Unë i quajturi ________________________, i datëlindjes ___.___.______, banues në 
_________________________Tel.nr__________________    e-mail  _______________________, paraqes  
kërkesën time për dëmshpërblim për dëmin e pësuar në mjetin tim të markës ________________, tip 
_____________, me targë _______________, i cili u dëmtua në aksidentin e datës ___.___. 2024, ora 
_______ në vendin e quajtur_________________________, nga mjeti i markës ________________, me 
targë _______________, me drejtues z.____________________________________. Mjeti im vihet në 
dispozicionin tuaj për ekspertizë në 
adresën__________________________________________________________________. 

 
Deklaroj se në lidhje me këtë aksident:                  jam gjobitur  nga policia.  
                                                                               nuk jam gjobitur  nga policia. 
Përshkrimi i aksidentit: ___________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________ 

 

KERKOJ: 

- Demshperbim                              - Riparim ne servis te autorizuar_______________ 

Shenim: _______________________________________________________________ 

Skica e vendit të ngjarjes, rruga dhe pozicioni i mjeteve ne momentin e  goditjes. 
 

  
 

 
   

   
 

         
                 

  
 

 
   

   
 

         
                 

  
 

 
   

   
 

         
                 

                                     

  
 

 
   

   
 

         
                 

 

Deklaroj nën përgjegjësinë time se jam në dijeni të pasojave që sjell një deklarim i pavërtetë. 
Informacioni dhe dokumentacioni i dhënë nga ana ime  janë të sakta pa shtrembërime apo fshehje 
të fakteve të rastit të sigurimit.  

 
Kujdes: Shoqeria ANSIG SHA ju bënë me dije se paraqitja e dokumentave apo rrethanave të rreme 
me qëllim përfitimi të padrejtë në sigurime përbën vepër penale. 
Neni 145 i Kodit Penal  
Mashtrimi në sigurime  
“Paraqitja e rrethanave të rreme në lidhje me objektin që sigurohet, ose krijimi i rrethanave të rreme dhe 
paraqitja e tyre në dokumentet duke përfituar padrejtësisht sigurime, dënohet me gjobë ose me burgim gjer 
në pesë vjet”. 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

e-mail: info@ansig.al 

 

 

Së bashku me ketë kërkesë po ju dorëzoj dhe dokumentat  ligjor e teknik si më poshtë: 
Siguruesi pergjegjës ka përgjegjësinë të trajtojë kërkesën për dëmshpërblim, të kryej njoftimin përkatës dhe 
pagesen e demshperblimit te miratuar, brenda afateve ligjore të përcaktuar në ligjin Nr. 32/2021 “Për 
sigurimin e detyrueshëm në sektorin e transportit”. 

 
Mbrotja e të dhënave personale 

Siguruesi përgjegjës garanton administrimin, përpunimin dhe mbrotjen e të dhënave personale të 
kërkuesit në përputhje me gjithë legjislacionin në fuqi për mbrojtjen e të dhënave personale.  
Ju bëjmë me dije se: 

- Të dhënat personale dhe gjithë dokumentacioni i mësipërm ligjor dhe teknik, është i nevojshëm dhe i 
domosdoshëm, për trajtimin e kërkesës për dëmshpërblim sipas akteve ligjore e nënligjore përkatëse. Refuzimi i 
dhënies së të dhënave të mësipërme pamundëson trajtimin e kërkesës për dëmshpërblim.  

- Përpunimi i të dhënave personale realizohet manualisht dhe/apo elektronikisht, nga Drejtoria/sektori përkatës i 
dëmeve dhe kryhet vetëm me qëllim përmbushjen e detyrimeve ligjore për trajtimin e kërkesës për dëmshpërblim.  

- Kërkuesi ka të drejtën për akses në të dhënat personale, të drejtën për korrigjim ose fshirje, etj., në përputhje me 
parashikimet e ligjit nr.9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i ndryshuar, dhe kërkesë/ankesë 
mund të dërgohet në adresën zyrtare të shoqërisë: demet@ansig.al 

 
Me nënshkrimin  e kësaj kërkese për dëmshpërblim, deklaroj se autorizoj dhe jap pëlqimin tim që të dhënat e 
mia personale, të administrohen/përpunohen/transferohen nga shoqëria Ansig sha, vetëm në kuadër të 
përmbushjes së detyrimeve ligjore për trajtimin e kërkesës për dëmshpërblim dhe në përputhje me ligjin nr. 
9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i ndryshuar. 

     
              K Ë R K U E S I                                                        Specialisti i ANSIG SH.A   
                                       

______________________________                    ____________________________ 

Nr. Emërtimi i dokumentit Dorzuar Mungon  Shënime 
1. Karta e identitetit e aplikuesit për 

dëmshpërblim 
    

2. Shkresa përcjellëse e dokumentave të 
lëshuar nga Policia. 

    

3. Procesverbali i konstatimit të shkeljes      
4. Raporti Europian i Aksidenteve     
5. Vendim i prokurorisë për mosfillim të 

procedimit penal/ vendimi i gjykatës  
për pushimin e cështjes. 

    

6. Akt ekspertimi autoteknik.     
7. Tabela fotografike .     
8. Lejet e qarkullimit të mjeteve të 

përfshira në aksident. 
    

9. Siguracionet e mjeteve të përfshira në 
aksident 

    

10. Skica e vendit të ngjarjes.     
11. Leja e drejtimit  e drejtuesit të mjetit 

përfitues në aksident. 
    

12. Foto të mjeteve në vendngjarje     
13. Foto të mjetit shkaktar në vendngjarje     
14. Prokurë për ndjekje procedurash dhe 

tërheqje dëmshpërblimi nga pronari i 
mjetit të dëmtuar. 

    

15. Karta e identitetit ose patenta e  
shkaktarit. 

    

16.  Test  Alkooli i printuar     
17. Fatura shpenzimesh, polici/karroatrec     

18. Nr. i Llog Bankare     
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